por 01 (um) ano, a contar da data de sua expedição. 

07 – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

07.1 A receita com a presente contratação ocorrerá pela Receita: 4.1.3.2.1.01.0.1.09.04.00 e pela 

Fonte de Recursos: 229. 

07.2.  Valor Estimado Inicial: R$ 132.767,50 (Cento e trinta e dois mil, setecentos e sessenta e 

sete reais e cinquenta centavos). 

08 – DAS PROPOSTAS E APRESENTAÇÃO (Art. 40, VI da Lei Federal n.º 8.666/93) 

08.1. Dos critérios de aceitabilidade das propostas: 

08.1.1. O valor inicial a ser ofertado pelas instituições financeiras interessadas em participar da 

licitação deverá ser de, no mínimo, R$ 132.767,50 (cento e trinta e dois mil, setecentos e sessenta e 

sete reais e cinquenta centavos), conforme cálculo disponível no ANEXO I – MEMÓRIA DE 

CÁLCULO do Termo de Referência.   

08.1.2. O valor ofertado pelo vencedor deverá ser pago: em duas parcelas iguais, sendo 50% 

(cinquenta por cento) em até 10 (dez) dias, após a publicação do extrato do contrato no Diário